
 

 

令和元年５月１５日 

 

各報道機関  御中 

                    

宮崎大学企画総務部 

                        総務広報課長 

 

 

ラマダンテントの開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学の国際連携活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、ムスリムではラマダン期間なっており、日の出から日没にかけて断食等を行っており

ます。そのラマダン期間において、本学を拠点として活動している宮崎ムスリムコミュニティ

は、平成 26年度より本学でラマダンテントとして、文化的なイベントを定期的に開催してい

ます。   

 このイベントは、イスラーム教徒の日常生活と日常的にどのように宗教を行うのかをイス

ラーム教徒の視点から学び、その文化を理解するための文化交流イベントです。そのほか、皆

様に対する感謝の意を込めてアフガニスタンやインドネシアなどの国々の伝統料理を振る舞

います。宮崎のムスリムコミュニティでは、このラマダンテントに多くの方をお招きして、本

来のイスラミックカルチャーを発信したいと考えております。 

つきましては、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

 

敬具  

記 

 

 開催日時  ５月１８日（土）  １８：００～ 

    場  所  宮崎大学内 イスラーム文化交流棟 

 

  

 

 

 

① 問い合せ先 

宮崎大学国際連携課 

横山・中原 

TEL：0985-58-7134  

② 発信元 

宮崎大学企画総務部総務広報課 

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 




	報道依頼文書20190515
	Ramadan Tent 2019

